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خسارات سنگین برای مردم داشت
نامــزد ناکام انتخابات های 1384 و 1388 که بازیچه افراطیون مدعی اصلاحات 
شــد، می گوید آن چیزی که کشــور را تا آســتانه جنگی ویرانگر پیش برده، پروژه 

جمهوریت زدایی حاکمیت است.
مهدی کروبی در بیانیه ای نوشته است: »از اواخر بهمن ماه سال 138۹ در حصری 
قرار گرفتم که حکم به محرومیت و مجازات آن نه بر اساس قانون و تصمیم محکمه ای 
صالح، بلکه صرفاً بر مبنای اراده صاحب قدرت اعمال و اجرا شد. درخواست محاکمه 
علنی ام در مرجع ذی صلاح قانونی که بارها مطرح و بر آن مصر بودم هم اجابت نشد تا 
اینکه مدتی پیش سخن از رفع حصر اینجانب به میان آمد. در پاسخ به تلاش رؤسای 
محتــرم قوه مجریه و قضائیه در پایان دادن به این رفتار غیرقانونی، ضمن تشــکر از 
پیگیری آنان به اطلاع  رساندم که اینجانب و مهندس موسوی در یک پرونده و مطابق 
یک دستور غیرقانونی که مغایر اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصل قانونی بودن 

جرایم و مجازات هاست، محصور و از حقوق قانونی مان محروم گشته ایم.
وی می افزاید: »خروج اینجانب از حصر همزمان شده با ابربحرانی که ملک و ملت را 
در همه ابعاد گرفتار و کشور را تا آستانه ورشکستگی و جنگی ویرانگر پیش برده است. 
به باور من ریشه بخش مهمی از این ابربحران را باید در همان پروژه  جمهوریت زدایی 
حاکمیت در انتخابات ریاست جمهوری سال 1384 جست وجو کرد . در آن سال شورای 
نگهبان، ســپاه و بسیج برای استقرار آنچه معجزه هزاره می نامیدند  در روند انتخابات 
تخلف و تقلب کردند. در همان زمان من در نامه ای سرگشــاده نسبت به این انحراف 
مهلک که هدایت آن در کانون اصلی قدرت شکل گرفته بود، صریح و شفاف هشدار 
دادم اما متأســفانه نبود گوش شنوا و در سال 1388 تشت رسوایی  چنین رویکردی 

چنان بر زمین افتاد که شاهد خروش میلیونی مردم در اعاده حق رای شان بودیم.
در آن سال من با آگاهی از مسائل درون حکومت به میدان آمده بودم، از موانع و 
مشکلات گفتم و ایستادگی در مقابل این جریان فاسد و خطرناک را در ردیف جهاد 
فی ســبیل الله دانستم. از تهدیدها، تهمت ها، ناسزاها، آزارها، ضرب وشتم در خیابان و 
تخریب خانه و کاشانه ام به دست جمعی از اراذل نهراسیدم و با روی باز حصر بی ضابطه 
را تحمل کردم. من همچون گذشته خود را متعهد می دانم که در دفاع از حقوق یکایک 
مردم، فارغ از نگاه و باورشان، زبان در کام نگیرم و از حقوق شرعی و قانونی و آزادی های 
مشروع آنان دفاع کنم. خدا را هم گواه می گیرم که دفاع از حقوق آحاد مردم را وظیفه 

شرعی و ملی ام می دانم چراکه بر این باورم که ایران متعلق به همه ایرانیان است«.
یادآور می شود کروبی در انتخابات سال 1384 رد رده سوم نامزدها قرار گرفت و 
نتوانســت به دور دوم راه یابد و مدعیان اعتدال و اصلاحات در مرحله دوم از هاشمی 
رفســنجانی در مقابل احمدی نژاد حمایت کردند که نافرجام بود. آن زمان هیچ یک 
از نامزدها و حامیان شــان ادعای تقلب در انتخابات را نداشتند و اذعان می کردند که 
شکسشت سنگین شــان حاصل کارنامه منفی هشت سال دولت خاتمی و افراطیون 

مجلس ششم است.
در سال 1388 نیز نامزد اصلی مدعیان اصلاح طلبی موسوی بود اما برخی از آنها 
با وجود اینکه نهایتاً هم به موسوی رای دادند، دور کروبی جمع شده و او را تشویق به 
رادیکالیزه کردن فضا )در خدمت پروژه آشوب افکنی خود( می کردند و کروبی هم به 
خاطره ساده دلی همیشگی اش بازیچه این طیف شد. هرچند که این بار در اثر رقابت 
سنگین احمدی نژاد و موسوی )24/5میلیون رای در برابر 13میلیون رای( طبیعی بود 
که مهدی کروبی در حاشیه بماند چنان که سیصد هزار رای او حتی پایین تر از تعداد 
آرای باطله بود! با این وجود، رندان سیاسی که بعضاً پیشاپیش در موضوع آشوب افکنی 
به بهانه تقلب با محافل امنیتی آمریکا و انگلیس و اسرائیل در تعامل بودند، بحث تقلب 
را پیش کشیدند. برخی اطرافیان و مشاوران و نزدیکان کروبی هم که از هیجان او باخبر 
بودند، سعی کردن وی را به یار کمکی در کنار موسوی برای القای تقلب و التهاب افکنی 
تبدیل کنند. این در حالی بود که کسانی مانند خاتمی و تاجزاده و دیگر فعالان سیاسی 
در میان مدعیان اصلاحات بارها در محافل خصوصی اذعان کردند تقلب ادعای دروغ 

بوده، امکان تقلب آن هم به میزان یازده میلیون رای واقعیت نداشته است.
نکته قابل تأمل اینکه برخی دست اندرکاران فتنه سبز پس از شکست در کف خیابان 
از مردم، گرای تحریم های فلج کننده را به دولت اوباما داده و خیانتی دیگر را در کنار 
شورش علیه جمهوریت و رای و انتخاب مردم مرتکب شدند. بر این اساس، نویسندگان 
بیانیه اخیر )به نام آقای کروبی( مثلًا زرنگی به خرج داده و مرتکب فرار به جلو شده اند 
و حال آنکه همان ها در جنگ علیه جمهوریت و امیدوار کردن دشمنان ملت ایران و 

تحمیل فشارهای اقتصادی در دهه گذشته پیشقدم بوده اند. 
این نکته هم گفتنی است که کروبی چند سال است اصلاً در حصر به سر نمی برد و 
دوستانش وی به منزلش تردد داشته اند. این نکته را هم باید گفت که اگر دادگاهی برای 
محاکمه سران فتنه برگزار می شد، آنها به خاطر ارتکاب چند خیانت بزرگ )فتنه ای که 
شدیدتر و بزرگت از قتل محسوب می شود( به مجازات های سنگین محکوم می شدند. 
البته چنان که گفته شد حساب خبط و خطاهای آقای کروبی با خیانت های عامدانه 

امثال موسوی و خاتمی فرق می کند.
تعرفه اعلامی ترامپ 

هدیه ای برای چین است
شــبکه دولتی انگلیس می گوید هر  چند تعرفه های تجاری اعلام شــده از سوی 

ترامپ برای کشورهای اروپایی آزاردهنده می باشد اما در عین حال، موهبت و هدیه ای 
برای چین است.

وبسایت بی بی سی در گزارشی نوشت:
انتظار می رود تعرفه های تجاری جدیدی که دونالد ترامپ، از آنها رونمایی کرد تأثیر 
قابل توجهی بر کشورهای جهان داشته باشد و اتحادیه اروپا و دیگر متحدان کلیدی 
ایالات متحده آن را محکوم کرده اند. اما جدیدترین تعرفه های وارداتی ترامپ ممکن است 
واکنش متفاوتی در چین داشته باشند و رهبر آن بتواند آنها را یک موهبت ناخواسته 
بداند. در فهرست تعرفه های وضع شده به فرمان ترامپ بر کالاهای وارداتی به آمریکا، 
ایران در میان تعدادی از کشــورهای جهان قرار دارد که مشمول تعرفه 1۰ درصدی، 

یعنی کمترین میزان تعرفه مورد نظر او بوده اند.
این رقم برای برخی کشــورها تا 5۰ درصد هم رسیده است؛ رقمی که بر اساس 
فرمولی از ســوی دولت آمریکا و عمدتاً براســاس کسری تجاری ایالات متحده با آن 

کشورها محاسبه شده است.
در مورد ایران، مبادلات تجاری با ایالات متحده در حال حاضر در حدی نیســت 
که تعرفه های بازرگانی حتی به میزانی بالاتر از آنچه برای ایران در نظر گرفته شده، بر 

مبادلات دو طرف تأثیر قابل توجهی داشته باشد.
در این میان اورســولا فون  در  لاین، رئیس کمیسیون اروپا، به نمایندگی از همه 
کشورهای اتحادیه اروپا گفت که تعرفه وارداتی آمریکا عواقبی »وخیم« برای میلیون ها 
نفر در سراسر جهان خواهد داشت. او گفت: »هیچ مسیر روشنی برای عبور از پیچیدگی 
و هرج و مرج« ناشی از تعرفه ها و آثار آنها در سراسر جهان وجود ندارد. اما کمیسیون 
اروپا قول داده است که از امنیت شغلی در اتحادیه اروپا محافظت کند. انتظار می رود 
برخی مشاغل بیشتر از سایرین آسیب ببینند، مانند مشاغل در صنعت خودروسازی 

آلمان، کالاهای لوکس ایتالیا و تولید شراب و شامپاین در فرانسه.
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، رهبران صنایع و تجارت فرانسه را به یک 
نشست اضطراری فراخوانده است. تعرفه 54 درصدی بر واردات چین به ایالات متحده 
قطعاً بسیار سنگین است و بدون شک به شرکت های چینی که تلاش می کنند اجناس 
خود را به آمریکاییان بفروشند آسیب می رساند. اقدامات متقابل پکن هم به شرکت های 
آمریکایی که در تلاش برای دستیابی به بازار عظیم چین هستند، صدمه می زند. اما از 
یک جهت، این تحرکات ترامپ تحفه ای برای رئیس جمهور چین نیز محسوب می شود.
شی کشورش را به عنوان قهرمان تجارت آزاد، حامی نهادهای تجاری چندجانبه، و 
قابل مقایسه با دیگر ابرقدرت های جهان به تصویر می کشد در حالی که به نظر می رسد 
دیگر ابرقدرت اقتصادی جهان، یعنی ایالات متحده، به نابودی تجارت آزاد و نهادهای 

مرتبط با آن کمر بسته است. 
همین هفته گذشته، رهبر چین با مدیران اجرائی شرکت های بزرگ بین المللی- از 
جمله شرکت های اروپایی- نشسته بود و مفهوم تصاویر این نشست کاملًا واضح بود. 
ایالات متحده به رهبری دونالد ترامپ مساوی هرج و مرج، تخریب تجارت، و پیشبرد 
منافع محدود ملی است. و چین در زمان شی جین پینگ مساوی ثبات، تجارت آزاد، 
و همکاری جهانی اســت. دولت چین قبلًا بخش رسانه دولتی خود را برای حمله به 
آخرین دور تعرفه های دولت ترامپ بســیج کرده است. مردم ممکن است با خوانش 
حزب کمونیســت چین از موقعیت آن کشــور در جهان موافق نباشند، اما هر  بار که 
ترامپ دست به چنین اقداماتی می زند، شی فروش این خوانش به جهانیان را آسان تر 
می یابد. و ضرورت اقتصادی ممکن است بسیاری از کشورها را به چین نزدیک تر و از 

ایالات متحده دورتر کند.
اینترنشنال: ایران در پی احیای جبهه مقاومت 

در شمال آفریقاست
شبکه صهیونیستی ایران  اینترنشنال ادعا کرد ایران برای چندمین بار، محموله 
تسلیحاتی برای ارتش سودان ارسال کرده تا دولت این کشور علیه شورشیان استفاده 

کند.
وب سایت شبکه اینترنشنال در مطلبی با عنوان »ایران به دنبال اورانیوم و احیای 
جبهه مقاومت در شمال آفریقا« نوشت: سپاه پاسداران، اواخر اسنفندماه، یک محموله 
سلاح به سودان فرستاده است. به گفته یک منبع اطلاعاتی اروپایی، یک فروند هواپیمای 
بوئینگ ۷4۷ هواپیمایی فارس ایر قشم، با کد رجیستری EP-FAB که از بندر سودان 
به پرواز درآمده بود، در تهران به زمین نشســت. به گفته منبع اروپایی، محموله این 
هواپیمای بوئینگ سلاح ها و تجهیزات نظامی بوده، عمدتا پهپادهای مختلف که تحویل 
ارتش سودان شده تا از آنها در جنگ داخلی این کشور علیه مخالفانش استفاده کند.

ایران در تیرماه سال گذشته هم، محموله مشابهی را از بندرعباس به سودان منتقل 
کرده بود. یک ماه پیش از آن هم این هواپیما از ایران به سودان رفت. حدود یک سال 
پیش خبرگزاری رویترز از نقش آفرینی پهپادهای ارسالی جمهوری اسلامی به سودان 

در جنگ داخلی این کشور خبر داد.
براساس گزارش بی بی ســی از یک پایگاه نظامی در نزدیکی خارطوم ، تهران دو 

مدل پهپاد به سودان می فرستد. یکی پهپاد ابابیل 3 که عمدتاً کارکرد تجسسی دارد 
و دیگری پهپاد مهاجر ۶ که قادر به حمل دو بمب هوشمند قائم است و ایران پیشتر 

به حشدالشعبی عراق، ونزوئلا و روسیه داده بود.
همچنین عکسی از وجود موشک ضدزره صاعقه 2 ساخت ایران هم در اردوگاه 
ارتش ســودان در رسانه ها منتشر شــد. جمهوری اسلامی از ارتش سودان در مقابل 

شورشیان مسلح حمایت می کند.
جمهوری اسلامی سال های طولانی به دنبال نفوذ در سودان بود. 12 سال پیش، و در 
زمان حکومت عمر البشیر، تهران تلاش می کرد از مسیر سودان به حماس سلاح برساند. 
سودان در جریان جنگ یمن هم در کنار ریاض با حوثی های مورد حمایت جمهوری 
اســلامی جنگید. اما زمستان سال 14۰2، در بحبوحه جنگ اسرائیل و حماس، وزیر 
امور خارجه سودان به ایران سفر کرد و دو طرف آغاز مجدد روابط را اعلام کردند. پس 

از آن بود که سپاه پاسداران انبوهی از سلاح را به سودان فرستاد.
آذرماه سال گذشته خبرگزاری بلومبرگ خبر داد که ایران به دنبال ایجاد پایگاهی 
نظامی در قلمرو ســودان در دریای سرخ است. 3۰ بهمن ماه، علی یوسف، وزیر امور 
خارجه سودان به ایران رفت و با مقام  های جمهوری اسلامی دیدار کرد، دست داد و 

طرفین به همدیگر قول همکاری دادند.
دو هفته پس از ســفر وزیر امور خارجه ســودان به تهران، وب سایت دیپلماسی 
ایرانی متعلق به صادق خرازی، ســفیر پیشین جمهوری اسلامی در سازمان ملل، در 
مقاله ای نوشت تهران دو هدف را در سودان دنبال می کند از جمله استفاده از ذخایر 
اورانیوم ســودان برای تقویت برنامه هسته ای نظامی اش. اما دومین هدف جمهوری 

اسلامی، اضافه کردن سودان به محور مقاومت عنوان شده  است. 
تلگراف: حتی پایگاه آمریکا در اقیانوس هند هم 

در تیررس ایران است
»تهدید ایران نشانه آشکاری است که تهران ممکن است دامنه پاسخ های نظامی 

خود به اآمریکا را گسترش دهد تا اهدافی فراتر از منطقه خلیج فارس را در بر گیرد.
روزنامه انگلیسی تلگراف با انتشار این تحلیل نوشت: ایران تهدید کرده است در 
صورت حمله نظامی آمریکا به این کشور، به پایگاه دریایی مشترک بریتانیا و آمریکا در 
اقیانوس هند )دیگو گارسیا( حمله خواهد کرد. تهران با قاطعیت به هرگونه حمله به 
خاک خود پاسخ خواهد داد. یک مقام ایرانی گفته است ایران توانایی هدف قرار دادن 
این پایگاه را با اســتفاده از موشک های میان برد و پهپادهای انتحاری با برد تا 4۰۰۰ 
کیلومتر دارد. اگر از پایگاه های نظامی در منطقه برای هرگونه حمله علیه ایران استفاده 
شــود، تهران هیچ تفاوتی بین سربازان آمریکایی یا انگلیسی یا حتی نیروهای سایر 
کشورهای مستقر در این پایگاه )پایگاه دیگو گارسیا در اقیانوس هند( قائل نمی شود.

تلگراف به نقل از وب ســایت رادیو مونت کارلو فرانسه نوشت: این تهدید نشانه 
آشــکاری اســت که ایران ممکن است دامنه پاسخ های نظامی خود را گسترش دهد 
تــا اهدافی فراتر از منطقه خلیج فارس را در بر گیرد. اتفاقی که نگرانی ها از رویارویی 
نظامی گســترده تر را افزایش می دهد؛ رویارویی که فراتر از چارچوب سنتی درگیری 

بین دو طرف باشد. 
پایگاه دیگو گارســیا یکی از مهم ترین پایگاه های نظامی آمریکا در اقیانوس هند 
اســت که برای پشــتیبانی از عملیات نظامی آمریکا در خاورمیانه و آســیا استفاده 
می شود. همچنین در جنگ های آمریکا در منطقه از جمله جنگ  عراق و افغانستان 
نقش مهمی داشت.  این پایگاه در جزیره انگلیسی در اقیانوس هند قرار دارد. آمریکا 
این جزیره را از انگلیس اجاره کرده است. حدود 1۷۰۰ نیروی نظامی و 15۰۰ نیروی 
غیرنظامی در جزیره ساکن هستند. تعداد زیادی هواپیمای B-1  Lancer  در پایگاه 
نظامی آمریکا در جزیره مستقرند. از سوی دیگر این جزیره انبار مهمات آمریکا و واحد 
مرکزی اطلاعات فرازمینی اســت. این پایگاه سری آمریکا و انگلیس، معمولاً میزبان 

هواپیماهای نظامی و تسلیحات استراتژیک آمریکاست.
در همین حال وبســایت دفاع پرس در گزارشی نوشــت: بر اساس قابلیت های 
نظامی اعلام شــده، ایران قطعاً از تسلیحات کافی برای حمله به پایگاه نظامی دیگو 
گارسیا برخوردار است. این در حالی است که بخش مهمی از توانایی های نظامی ایران 

به کلی سِرّی است. 
مهم ترین تجهیزات ارتش آمریکا در حال حاضر جنگنده های B2 و B52 است. 
در حال حاضر برآورد می شود که بین ۷ تا 1۰ فروند از این جنگنده در پایگاه »دیگو 
گارسیا« واقع در منطقه »چاگوس« اقیانوس هند مستقر شده  است. ایالات متحده سعی 
کرده این جنگنده ها را خارج از محدوده برد ایران نگهداری کند. اما ایران سناریو های 

قاطعی برای مقابله با ارتش آمریکا و بریتانیا در اختیار دارد.
یکی از مهم ترین سناریو هایی که ایران می تواند از آن استفاده کند، حمله مستقیم 
پهپادی با استفاده از پهپاد های پیشرفته »شاهد 13۶« است که برد آن را حدود 4هزار 
کیلومتر و دقیقاً متناسب با پایگاه نظامی »دیگو گارسیا« است. آزمایش های قبلی نشان 

می دهد که این پهپاد از پس مأموریت های راهبردی و حساس برخواهد آمد.    
استفاده از موشک های بالستیک و کروز در فواصل نزدیک به این پایگاه نظامی و 
استفاده از موشک هایی که می تواند دشمن را در شرایط خاص غافلگیر کند، از دیگر 
امکانات ایران اســت. موشک های بالستیک و بهینه شده »خرمشهر« می تواند اهداف 
مهم را در پایگاه دیگو گارســیا به آتش بکشد. همچنین شناور های رزمی غول پیکر 

هم با حمل موشک های کروز در اقیانوس هند می تواند اهداف مدنظر را شکار کند.

۱- آقای دکتر پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان، 
از شــخصیتی مردمی، صادق و ساده زیســت برخوردارند 
و حفاظت از انقاب اســامی، پایبندی بــه نظام و تامین 
آسایش و معیشــت مردم یکی از دغدغه های بارز ایشان 
اســت. بدیهی اســت که این ویژگی ها ، وقتی در صحنه 
عمل نیز، بروز و ظهور پیدا می کنند، امید آفرین و کارگشا 
خواهند بود. دیروز جناب پزشکیان بعد از اطمینان -  البته 
کمی دیرهنگام- از ســفر اخیر آقای شهرام دبیری، معاون 
پارلمانی خود به قطب جنوب، این سفر اشرافی )لاکچری( 
را با آنچه از مسئولان نظام مقدس جمهوری اسامی انتظار 
می رود، ناهمخوان دانسته و در اقدامی خداپسندانه و درخور 
تقدیر ، به مسئولیت ایشان در دولت چهاردهم پایان دادند. 

توضیح آن که؛
۲- آقای پزشــکیان در حکم انفصــال خدمت معاون 
پارلمانی خود آورده اند: » در این ایام پس از بررســی خبر، 
قطعی شــد که در ایام نوروز در سفر تفریحی قطب جنوب 
بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است 
و در شرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر 
مردم زیاد و محرومان پرشــمارند، سفر پر هزینه تفریحی 
مسئولان رسمی، حتی با هزینه های شخصی، قابل دفاع و 
توجیه  پذیر نبوده و با معیار ساده زیستی مسئولان سازگار 
نیست « و تاکید کرد که » دوستی دیرین و همکاری و خدمات 
ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، مانع آن 
نیســت که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده هایی که به 

مردم دادیم، مقدم داشته شود «.
۳- آقای پزشــکیان در اقدام اخیــر خود به این کام 
هوشــمندانه حضرت امام -رضوان الله تعالی علیه- که فقط 
یکی از ده ها نمونه مشابه دیگر است جامه عمل پوشانده اند. 

امام راحل می فرمودند:
 »آنهایی که در خانه های مجلل، راحت و بی درد آرمیده اند 
و فارغ از همه رنج ها و مصیبت های جانفرسای ستون محکم 
انقاب و پابرهنه های محروم، تنها ناظر حوادث بوده اند و حتی 
از دور هم  دستی برآتش نگرفته اند نباید به مسئولیت کلیدی 
 تکیه کنند که اگر به آنجا راه پیدا کنند چه بســا انقاب را 
 یک شــبه بفروشــند و حاصل همه زحمات ملت ایران را 

بر باد دهند«.
۴- این کام حکیمانه رهبــر معظم انقاب نیز از میان 
ده ها توصیه مشابه دیگر حضرت ایشان انتخاب شده است. 
توصیه ای برگرفته از امیر المؤمنین علیه السام که همیشه 

راهنما و راهگشاست :
» امیرالمؤمنین )ع( می گوید زندگی به ســمت زهد باید 
برود. امروز در جمهوری اسامی، اگر ما احساس بکنیم که 
زندگی به ســمت  اشرافی گری می رود، باشک این انحراف 
است؛ بروبرگرد ندارد. ما باید به سمت زهد حرکت بکنیم. 
نمی گوییم هم زهدهای آن چنانــی،  که متعلق به اولیاءالله 
است؛ نه، مســئولان درجه  یک، مسئولان درجه  دو، تا آن 
مسئولان درجات بعد هم باید در حد خود زهد  داشته باشند، 

بعد هم به عامه  مردم می رسد «.
۵- گفتنی است، اوایل فروردین ماه جاری، انتشار خبری 
از سفر آقای شهرام دبیری معاون پارلمانی آقای پزشکیان 
 و همسرشــان به قطب جنوب که با هزینه سنگین بیش از

۲ میلیارد تومان صورت گرفته بود، موجی از تاسفِ همراه 
با تعجب و اعتراض مردم را به دنبال داشت. خبر ، تاسف بار 
و تکان دهنده بود. این خبر، بعد از انتشــار از سوی دفتر 
معاون پارلمانی آقای پزشکیان تکذیب شده و اعام شد که: 
» شایعه مطرح شده مبنی بر سفر معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به قطب جنوب صحت ندارد...«! و گفته شــد که »تصاویر 
منتشرشده قدیمی بوده اســت «! این تکذیبیه و این ادعا 
با اسناد و شواهد منتشر شده همخوانی نداشت، ضمن آن 
که باز هم، انجام این سفر اشرافی تکذیب نشده بود. بلکه 
مناقشه را به زمان انجام سفر کشانده و آورده بودند » تصاویر 

منتشرشده قدیمی بوده است «! ... 
۶- تکذیب خبری که شــواهد و اســناد قابل توجهی 
حاکی از صحــت آن بود، در محــدوده معاونت پارلمانی 
رئیس جمهور باقی نماند و برخی از رســانه های وابسته به 
دولت هم دست به کار تکذیب شدند! خبرگزاری دولتی ایرنا 
 و پایگاه رسمی اطاع رسانی دولت )پاد ( نیز، خبر را در حد 
یک شــایعه قلمداد کرده و دست به کار تکذیب آن شدند! 
در همان حال برخی از نزدیکان » دســت به توئیت « دولت 
کــه اگر یک »تار موی « باریک در میــان نیروهای انقاب 
پیدا کنند، از آن کوهی به بلندای قله اورســت می سازند 
نیز، ترجیح دادند با ســکوت درباره این پدیده ناپســند، 
وقوع آن را تکذیــب کنند! اظهارات دوپهلوی برخی دیگر 
هم که جای خــود دارد! اما چرا؟! این »تکذیب های کذب « 
به چه علت بوده اســت؟! چرا اصرار داشــته اند که رخداد 
تاســف آور یاد شــده را نه فقط از نگاه مردم، بلکه از نگاه 
رئیس جمهور محترم نیز پنهان نگاه دارند؟! آیا این عده که 
سنگ همراهی با دولت را به سینه می زنند، مصداق واقعی 
» همراهان ناهمراه «! نیســتند؟! و آیا رئیس جمهور محترم 
 می تواند به ادعای همراهی آنها با دولت خویش اعتماد داشته 

باشد؟! 
۷- تاکید آقای پزشــکیان بر »وفاق« که با استناد به 
توصیه های قرآن و تاکیدهای حضرت امیر علیه السام در 
نهج الباغه شریف همراه بوده و هست، درخور تقدیر است 
ولی همراهی با افراد ناهمراه حتی اگر برخاسته از دوستی های 
دیرین باشد، مصداق وفاق نیست، بلکه اقدامی زیان آور است 
که نمی تواند با شخصیت مردمی آقای رئیس جمهور همخوانی 
داشته باشــد. این نکته نیز در حکم آقای پزشکیان دیده 
می شود، آنجا که نوشــته اند: » دوستی دیرین و همکاری و 
خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، 
مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده هایی 

که به مردم دادیم، مقدم داشته شود «. 
۸- انتظار آن است - و انتظار خدا پسندانه و گره گشایی 
نیز هست- که رئیس جمهور و یا هر یک از دیگر مسئولان 
نظــام، حوزه تحت مســئولیت خود را بــه دقت زیر نظر 
داشته باشــند و کســانی را که به هر علت نظیر زندگی 
نظام،  با دشمنان  امنیتی، همســوئی  اشرافی، محکومیت 
حمایت از فتنه گران و ... با نظام زاویه دارند، به کار نگیرند. 
افرادی از این دســت، همراهان ناهمراهند و این احتمال 
 جــدی وجود دارد کــه در ادعای همراهــی خود صادق 

نباشند.

آقای پزشکیان! دست مریزاد
شروع خوبی است 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یکشنبه 1۷ فروردین 1404
۷ شوال 1446 - شماره 2۳۸2۵

اسامی:  

بیش از ۱۰۰ دستاورد برای سازمان انرژی اتمی 
در سال ۱۴۰۳ ثبت شد

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
گفت: در سال ۱۴۰۳ توان ایجادشده 
نتیجه گرا  برای پیشبرد تحقیقات 
که هویت ســازمان را شکل داده 
را  خود  شــتاب  همچنان   است، 
حفظ کرد و در نتیجه شاهد بیش از 

۱۰۰ دستاورد علمی بودیم.
محمد اسلامی معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی درباره اهم 
اقدامات این ســازمان در سال 14۰3، 
گفت: سازمان انرژی اتمی ایران با الطاف 
الهی و همت و پشــتکار دانشمندان و 
متخصصان متعهد خود، سال 14۰3 را 
با موفقیت های چشمگیری پشت سر 
گذاشت. این سازمان توانست با حفظ 
شــتاب علمی و فناوری خود، بیش از 
1۰۰ دســتاورد مهم را در حوزه های 

مختلف ثبت کند.
تداوم رشد و توسعه علمی، فناوری و صنعتی

بــه گزارش مهــر، وی ادامه داد: 

در ســال 14۰3، نکتــه حائز اهمیت 
این بود کــه توان و پتانســیل ایجاد 
تحقیقــات  پیشــبرد  بــرای  شــده 
نتیجه گرا که هویت ســازمان را شکل 
داده اســت، همچنان شــتاب خود را 
 حفظ کرد. در نتیجه، شــاهد بیش از
1۰۰ دســتاورد علمــی، فنــاوری و 
صنعتی بودیم که حداقل مشابه سال 
14۰2 محسوب می شــود. مهم ترین 
 ایــن دســتاوردها قرار اســت در روز 
بــا  مراســمی  در  و  فروردیــن   2۰
 حضــور مقامــات عالی رتبه کشــور 

رونمایی شود.
توسعه فعالیت های چرخه سوخت

 رشد دو برابری فعالیت های سازمان 
در زمینه شناسایی، اکتشاف و استخراج

اسلامی گفت: در حوزه فعالیت های 
معدنی مرتبط با چرخه سوخت، سازمان 
انرژی اتمی توانســت در سال 14۰3 
همچنان رشد قابل توجهی داشته باشد.

این سازمان موفق شد فعالیت های 
خود را در زمینه شناســایی، اکتشاف 
و اســتخراج نسبت به ســال 14۰2 
دو برابــر کنــد. روندی که در ســال 
14۰2 نیــز نســبت به ســال 14۰1 
 رخ داده بــود و بــه حمدالله همچنان

ادامه دارد.
پیشرفت در حوزه رادیو داروها؛ 

دستاوردهای نوین به زودی 
به اطلاع مردم می رسد

معــاون رئیس جمهور اضافه کرد: 
تحقیقــات در زمینــه رادیوداروها نیز 
برای بهبــود کیفیــت رادیو داروهای 
تشخیصی و اثربخشــی رادیو داروهای 
درمانی ادامه داشت. این تلاش ها منجر 
به دستاوردهای نوین و به روز شده است 
که به زودی به آگاهی مردم عزیز خواهد 

رسید و رونمایی خواهد شد.
گام های بلند در حوزه فناوری های نوین

ســازمان  کــرد:  تصریــح  وی 

انــرژی اتمی ایران در ســایر حوزه ها 
 نیز پیشــرفت های مهمــی را تجربه

کرد. 
به ویژه در بخش های پلاسما، لیزر 
و فناوری کوانتوم، سازمان توانست در 
نیمه دوم سال 14۰3 گام های بزرگی را 
در زمینه ارتباطات کوانتومی، کامپیوتر 
کوانتومــی و حســگرهای کوانتومی 
بردارد. این دســتاوردها نقطه عطفی 
 در تحقیقــات نتیجه گــرا محســوب 

می شوند.
انــرژی اتمی  رئیــس ســازمان 
تاکید کرد: با حمایت ریاســت محترم 
جمهــوری و پشــتیبانی دولت وفاق 
ملی، امید داریم که این روند توســعه 
و پیشــرفت در ســال جاری نیز ادامه 
یابــد تا ســازمان انرژی اتمــی ایران 
بتوانــد همچنان در خدمــت مردم و 
 کشور باشد و افتخارات جدیدی را رقم 

بزند.

ادعای تکراری مقامات آمریکایی
درباره اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران

وزیر امور خارجه آمریکا در 
نشستی خبری با تکرار ادعای 
برنامه  در  نظامی  اهداف  وجود 
هسته ای ایران، گفت که ایران 
هرگز تحت ریاســت جمهوری 
رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
آمریکا به ساح هسته ای دست 

پیدا نخواهد کرد.
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه 
آمریکا در جریان ســفر به مقر ناتو 
در بروکسل برای شرکت در شورای 
وزیران این ائتــلاف نظامی غربی، 
در کنفرانســی خبری در پاسخ به 
این که آیا اقدامــات اخیر آمریکا 
در منطقــه، از جمله علیه یمن و 
سیاســت های آن در قبال ایران از 
حمایتــی در میان متحدان آمریکا 
برخوردار است، گفت: من کشوری 
را نمی شناسم که مشتاق دستیابی 
ایــران بــه توانمندی  تســلیحات 
هســته ای باشــد. برخی بیشتر از 

بقیه قاطعیت دارند.
به گزارش ایسنا، آمریکا مدعی 
وجود اهــداف نظامــی در برنامه 
هسته ای ایران است. این در حالی 
اســت که مقام های ایــران ضمن 

گفتن این که تولید و به کارگیری 
مقام  فتوای  اتمی طبق  تسلیحات 
ایــران جایی در  معظم رهبــری 
دکتریــن دفاعی ایران نــدارد، بر 
دفــاع مقتدرانه از برنامه صلح آمیز 

هسته ای ایران تاکید کرده اند.
برنامه هسته ای  این،  بر  افزون 
برنامه  شــدیدترین  تحــت  ایران 
راســتی آزمایی و نظــارت آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی قرار دارد 
و ایــن نهاد بین المللی تاکنون، در 
گزارش هــای متعدد خــود درباره 
فعالیت هسته ای ایران صحت چنین 
ادعایی را اثبات و تایید نکرده است.

روبیو در ادامه گفت: ما در این 
داشتیم. همان  باره گفت وگوهایی 
رئیس جمهور  می دانیــد،  که  طور 
ترامــپ مایل اســت بداند در این 
زمینــه چه چیزی قرار اســت رخ 
بدهد امــا همچنین صراحتا اعلام 
کرد است که ایران مسلح به سلاح 
هسته ای وجود نخواهد داشت. این 

اتفاق تحت نظر او نخواهد افتاد.
ایران اخیرا به نامه ای که ترامپ 
به ایران فرســتاده بود پاسخ داده 
و اعلام کرده اســت آماده مذاکره 

غیرمســتقیم با آمریــکا از طریق 
میانجی ها است.

او  ترجیــح  گفتــه  ترامــپ 
این  بوده و  گفت وگوهای مستقیم 
طریق، ممکن اســت به تســهیل 

رسیدن به توافق کمک کند. 
او تصریح کرد: من فکر می کنم 
این طور ســریع تر پیــش می رود 
و شــما می توانید )حــرف( طرف 
مقابل را خیلی بهتر از وقتی که از 
طریق میانجی ها کار پیش می رود، 

بفهمید.
روزنامه وال اســتریت ژورنال 
اخیرا گزارش داده که دولت ترامپ 
علاقه ای به طولانی شدن مذاکرات 
بــا ایران نــدارد و همین دلیل در 
حال تلاش برای مذاکرات مستقیم 

با ایران است.
آمریکایی  مقــام  یک  اگرچه، 
به پایگاه خبری آکســیوس گفته 
بود مذاکــره مســتقیم در دولت 
آمریکا مورد بحث اســت و دولت 
با توجه به دریافت پاســخ ایران به 
نامه ترامپ، در حال بررســی این 
 موضوع است و هنوز تصمیمی اتخاذ 

نشده است.

گفت و شنود

هیچی دیگه!
گفت: در ستون گفت و شنود دیروز کیهان آمده بود » همین روزهاست 
که به انتقام خون شهید سلیمانی چندتا گلوله توی کله پوک ترامپ شلیک 

بشه و »ریق لعنت« رو سر بکشه «!
گفتم: به به، چه اتفاق خوبــی. دل همه مردم حق طلب و تمامی 
دوستداران شهدا و مردم مظلوم غزه و نیروهای مقاومت شاد خواهد 

شد.
گفت: ولی هنوز شلیک نشده چندتا از پادوهای داخلی و کاسه لیس آمریکا 
بد جوری کُپ کرده اند و مدیرمسئول کیهان را به باد فحش و ناسزا گرفته اند! 

 ! یکی نوشته فلانی غلط می کند! آن دیگری نوشته فلانی ....
گفتــم: چون کله خودشــان هم مثل کله ترامپ پوک اســت، 

ترسیده اند!
گفت: ایول!

گفتم: یارو مثل همین کاسه لیس ها بدجوری عاشق آمریکایی ها 
بود و آرزو می کرد با آنها دوســت بشود ! از قضا، روزی میهمان یک 
آمریکایی شده بود. موقع غذا خوردن سعی کرد از همان آمریکایی 
تقلید کند. آمریکایی یک بشقاب برداشت و مقداری شیر در آن ریخت 
و دوتا بیســکویت در آن حل کرد. آن یارو هم همان کار را مو به مو 
انجام داد و منتظر حرکت بعدی بود که آمریکایی سگش را صدا کرد 

و بشقاب را جلوی او گذاشت! و ... یارو ! هیچی دیگه... 

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* دشــمن با تهدید ایران عزیز به حمله نظامــی و تلاش برای تغییر 
محاســبات از طریق عملیات روانی به صورت شبانه روز در حال کار بر 
روی جامعه ایران اســت. انســجام ملی و فراگیر و نیز اراده قاطع برای 
اعمــال قدرت نظامی علیه دارایی های دشــمن کلیدی ترین عامل در 
بازداشتن دشمن از هرگونه شرارت علیه ایران اسلامی به شمار می آید. 
عاملی که در گذشته نیز سهمگین ترین توطئه ها را از کار انداخته است.
جولایی

* دشــمن تمام پیاده نظام های خود را بســیج کرده تا دســتاوردهای 
انبوه جمهوری اســلامی در اذهان عمومی جایی نداشته باشد و با این 
اقدام امید را از ملت ایران بگیرد. در چنین شــرایطی به فرموده رهبر 
حکیم انقلاب نیروهای انقلاب باید هوشــیاری به خرج داده و با تمرکز 
روی تهدید نرم افزاری دشــمن از پرداختن به مسائل جانبی به شدت 

پرهیز بکنند.
پورمقیم

* در عملیات روانی، دشمنان به دنبال آنند تا چیزی را که در تهاجم 
نظامی نمی توانند به دســت بیاورند، در فضاسازی های تبلیغاتی کسب 
کنند. بنابراین همه حواس ها باید در این نقطه متمرکز شود که در این 
جنگ روانی به دشمن نبازیم. چرا که جدی ترین نقطه تهدید دقیقاً از 

همین جا ممکن است نشأت بگیرد.
پرتوی

* سرمایه گذاری برای تولید در حقیقت راهبردی است که رهبر فرزانه 
انقلاب برای سال جاری تعیین کرده اند. اما تا صحبت از سرمایه گذاری 
در تولید می شود عده ای غربگرا به اشتباه تصور می کنند رشد تولید فقط 
در گرو ســرمایه گذاری خارجی و آن هم عقب نشینی از اصول سیاست 
خارجی کشور برای جذب سرمایه های اقتصادی ممکن است. در حالی 
که بدون استثنا آغاز توسعه و پیشرفت کشورها از مدیریت و استفاده از 
نقدینگی و سرمایه های خرد و کلان داخلی بوده و سرمایه های خارجی 

بیشتر نقش مکمل را دارند.
درودیان

* رژیم طاغوت که پادشــاه آن بدون اجازه قدرت های سلطه گر اجازه 
آب خوردن هم نداشت امروز به قدرتی رسیده که رئیس جمهور آمریکا 
خودش را به در و دیوار می زند که مذاکره مســتقیم با مسئولان ایران 
اســلامی داشته باشد. کاش اصلاح طلبان غربگرا قدر این عزت و اقتدار 

امروز کشور را بدانند.
علیمردانی

* حمله موشــکی اخیر روســیه به کافه محل تجمع افسران آموزشی 
خارجی در اوکراین و کشــته شــدن ۷5 نفر از افســران خارجی کادر 
آموزش ارتش اوکراین نشــان می دهد گفت وگوهای آمریکا با روســیه 
درخصوص صلح بدون نتیجه بوده و این گونه نیســت که هرچه ترامپ 

بگوید دیگران ملزم به عمل باشند.
طیبی

* امــروز تهدیدهای ترامپ نه تنها بی اعتبار شــده، بلکه خودش هم 
بی اعتبار شده است. یمنی ها با قدرت به حملات تروریست های آمریکایی 
پاسخ دادند و چینی ها هم در پاسخ به تعرفه ها، بخش کشاورزی آمریکا 
را تحریــم کردند، جایی که آمریکا ســالانه بیش از 15۰ میلیارد دلار 

محصولات کشاورزی صادر می کند.
سیداحمدی

* یک سؤال اساسی این است که چرا آمریکا برای مهار ایران، این همه 
هزینه می کند؟ مگر به زعم آمریکایی ها ایران، یک کشور توسعه نیافته 
و منزوی نیســت؟ اگر این طور است، پس چرا ده ها سال تحریم، فشار 

و تهدید علیه آن اعمال می شود؟
سلیمانی

* اگر چنانچه آمریکا به ایران حمله کند قیمت نفت تا هر بشکه 2۰۰ 
دلار هم بالا می رود. آن گاه بورس آمریکا ســقوط خواهد کرد و اقتصاد 
این کشــور نابود خواهد شد. پس نتیجه می گیریم در جنگ آمریکا و 

ایران این آمریکاست که متلاشی خواهد شد.
شیربیگی

* در تمام این 4۶ ســال گذشــته عبور ما از بحران هایی مانند جنگ 
تحمیلی، ترور و خرابکاری ها، جنگ فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و فتنه 
داعــش جز با ایجاد اتحاد بین تمــام اقوام و ادیان ذیل پرچمی به نام 
ایران میســر نبوده. امروز هم ایران در حساس ترین روزهای خود قرار 
دارد. بایــد تمام توان خود را برای حفظ اتحاد ملی و انســجام درونی 

به کار ببندیم و از ایجاد هرگونه دوقطبی در جامعه جلوگیری کنیم.
سعیدی نسب

*کارشناسان اقتصادی هشدار داده اند این تعرفه های جدیدی که ترامپ 
برای دیگر کشــورها می بندد می تواند منجر به تشــدید جنگ تجاری 
جهانی و افت بازارهای مالی شده و از آن مهم تر ضربه بسیار سنگینی را 
به اقتصاد آمریکا و به ویژه به موقعیت و جایگاه دلار در بازارهای جهانی 
وارد سازد. واقعیت این است که جنگ تجاری و تعرفه ای بی سابقه آمریکا 
علیــه جهان، حکایت از وضعیت خــاص و بحرانی اقتصاد آمریکا دارد. 
باید منتظر شنیدن خبرهای بسیار غیر قابل تصوری از آمریکا باشیم...

گویا خبرهایی در راه است.
داودیان

* برخلاف خوش بینی برخی افراد و جریان ها در داخل ایران که معتقدند 
با برقراری رابطه با آمریکا و وابســتگی بــه او، می توان از حمایت این 
کشــور برخوردار شد و مشکلات کشور را حل کرد، اولاً باید گفت که 
آمریکا تاکنون نه تنها مشــکل هیچ کشــوری را حل نکرده است، بلکه 
خود منشأ مشکلات بسیاری از کشور هایی است که با آن رابطه دارند. 
مگــر اکنون اوکراین در وابســتگی کامل و حتی وابســتگی امنیتی و 
دفاعی به آمریکا قرار ندارد، آیا اتکا به آمریکا توانســت امنیت و عزت 

اوکراینی ها را تأمین کند؟
فضیلتی

* دم نیروهای رزمنده یمن گرم که خطاب به سران عرب اعلام کرده اند 
در هرگونه جنگ آتی، یمن بیشترین حمایت را از برادران خود در لبنان 
و غزه خواهد داشت. در ضمن گفته اند برای حمایت از فلسطین، نباید 
بر روی وعده های آمریکا و قطعنامه های ســازمان ملل، هیچ حســابی 
باز کرد بلکه گزینه درســت و ضروری درباره مسئله فلسطین جهاد و 

مقاومت و حمایت از آن با تمامی ابزارهاست.
اخوان

* خوشبختانه می شنویم دیوارکشی در مرزهای شرقی کشورمان سرعت 
بیشــتری گرفته و امید است که ان شاءالله این روند به زودی به تکمیل 
موانع مورد نظر در مرزها منجر شــود. البته ضروری اســت استفاده از 
تجهیزات هوشمند، پایش الکترونیکی و همکاری های منطقه ای در کنار 

دیوارکشی مرزها دنبال بشود.
سحرگشا

* ایلان ماســک در شبکه اجتماعی ایکس، زلنسکی را به دلیل ایجاد 
جنگی بی انتها با روســیه »شیطان« خوانده و نوشته زلنسکی باید در 
یک کشــور بیطرف نوعی عفو دریافت کند تا امکان گذار مسالمت آمیز 
به دموکراسی در اوکراین فراهم شود. فراموش نکنیم تا دیروز زلنسکی 
را قهرمان خطاب می کردند. حال خیلی راحت مانند دســتمال کثیف 

دور می اندازند.
معدنچی

* مسئولان سعودی وعده صعود تیم فوتبالشان به جمع 2۰ تیم برتر 
جهــان را داده بودند. اما الان در رتبه بندی که فیفا اعلام کرده 58  ام 
شده اند. جالب این که برای تحقق این وعده بیش از 1۰۰ میلیون یورو در 
فوتبال ملی هزینه کرده اند تا ولخرج ترین فدراسیون آسیا شناخته شوند. 
این در حالی اســت که تیم ملی فوتبال ایران بدون این گونه هزینه های 
سنگین در رده بندی جدید فیفا در رده 18 جهان ایستاد و با صعودی 
زودهنگام به عنوان ششمین تیم دنیا به جام جهانی 2۰2۶ راه یافت.

چراغی 

ســناتور آمریکایی می گوید؛ 
رئیس جمهور این کشــور ترجیح 
می دهد توافق با ایران شــبیه به 
در سال  لیبی  با  واشنگتن  توافق 

۲۰۰۳ باشد.
»تام کاتن« سناتور ایالت آرکانزاس 
آمریــکا در گفت وگو با »هیو هیویت« 
مجری و روزنامه نگار شــناخته شــده 
آمریکایــی از سیاســت های »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور کشــورش برای 
اعمال فشــار حداکثری بــر ایران از 
طریــق اجرای تحریم هــای اقتصادی 
سخت گیرانه حمایت کرد و مدعی شد 
که این اقدامات تمام صادرات ایران را 

نابود خواهد کرد.
او با تکیــه بر ادعاهــای واهی و 
تکراری واشنگتن علیه ماهیت برنامه 
هســته ای ایران تاکید کرد که فشــار 
حداکثری در برابر ایــران بازدارندگی 
ایجــاد می کند و به تمام مســیرهای 
دستیابی این کشور به سلاح هسته ای 

پایان می دهد.
تــام کاتــن در ادامه بــه ادعای 
ترامپ مبنی بــر اینکه حصول توافق 
با ایران و دیپلماسی را به اقدام نظامی 
ترجیح می دهد، اشــاره کرد و گفت: 

رئیس جمهور ترامپ همچون لیبی که 
در ســال 2۰۰3 با آمریکا توافق کرد، 
ســازش با ایران را ترجیح می دهد اما 
او گفته اســت که اگر توافقی نباشد، 

بمباران گزینه دیگر خواهد بود.
ادعای  با  ســناتور جمهوری خواه 
اینکه رئیس جمهور ترامپ کسی است 
کــه به دنبال صلــح و ثبات در جهان 
اســت، گفت که بنابراین، او نمی تواند 
به مقامات ایران اجازه دهد که ســلاح 

هسته ای داشته باشند.
به گزارش ایســنا، دولت لیبی در 
سال 2۰۰3 به رهبری »معمر قذافی« 
به توافقی بــا ایالات متحده با موضوع 
خلع ســلاح هســته ای لیبی دســت 
یافــت که مفــاد آن از این قــرار بود: 
 8۰۰ تن از سلاح های شیمیایی لیبی 

نابود شود.
لیبــی تعهــد دهــد کــه کلیه 
موشــک های بالســتیک و سلاح های 
بیولوژیکی خود را اعلام کند و به علاوه 
دولــت لیبی اجازه دهد کارشناســان 
انگلیس، آمریکا و روسیه از چند سایت 
سری و چندین لابراتوار و کارخانه های 
نظامی این کشــور بازدیــد کنند. در 
صورتــی کــه دولت لیبی تمــام این 

اقدامات را انجام دهــد، دولت آمریکا 
 تحریم های خود را علیه کشــور لیبی

لغو کند.
نتیجــه این توافق عادی شــدن 
روابــط لیبی با غرب و به ویژه آمریکا و 
خلع ســلاح لیبی از سلاح های کشتار 
بود  جمعــی و بمب های شــیمیایی 
امــا حقیقت ماجرا ایــن بود که خلح 
ســلاح لیبی مقدمات سقوط قذافی و 
در نهایت تبدیل شــدن این کشور به 
یک ویرانه را فراهم کرد، چراکه اگرچه 
شورای امنیت سازمان ملل در سپتامبر 
2۰۰3، تحریم هــای لیبی را لغو کرد، 
آمریکا هرگز حاضر به لغو تحریم های 

یک جانبۀ خود نشد.
قذافی در واقع تمام خواسته های 
امــا هرگــز  داد  انجــام  را  آمریــکا 
شــاهد تحقــق وعده هــای ایــالات 
 متحــده و غرب برای رفــع تحریم ها 

نبود.
بسیاری تاکید دارند که مورد لیبی 
و سرنوشتی که این کشور پس از مذاکره 
و توافق با غرب و آمریکا دچار آن شد، 
درس عبرتی است برای سایر کشورها 
کــه هرگز نباید به غربی هــا و به ویژه 

ایالات متحده اعتماد کنند.

كاتن: ترامپ به دنبال توافقی با ایران 
شبیه به توافق لیبی با آمریکا است


